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1. PREDSLOV 

V súlade s článkom 7 ods. 1 vnútornej dohody o 11. ERF
1
 a článkom 21 ods. 2 

nariadenia Rady (EÚ) 2015/323
2
 o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na 11. 

Európsky rozvojový fond (ďalej len „nariadenie o rozpočtových pravidlách pre 11. 

ERF“), Komisia v tomto dokumente predkladá odhady záväzkov, platieb 

a príspevkov na obdobie 2018 až 2020, v ktorých prihliada na prognózy Európskej 

investičnej banky (EIB). 

V tomto dokumente sa stanovujú prognózy finančného plnenia európskych 

rozvojových fondov (8. až 11. ERF) na roky 2018 až 2020. Okrem toho tento 

dokument predstavuje nezáväzný odhad príspevkov členských štátov do ERF na roky 

2021 a 2022. 

Členské štáty uhrádzajú príspevky na nástroje, ktoré v rámci 9., 10. a 11. ERF 

spravuje Európska investičná banka (EIB) (investičný nástroj a bonifikácia úrokov), 

priamo EIB. 

2. ÚVOD 

Komisia a EIB aktualizovali svoje prognózy záväzkov a platieb na roky 2018, 2019 

a 2020 pre všetky štáty AKT
3
 a ZKÚ

4
. Najmä prognózy platieb boli zostavené 

s cieľom pomôcť členským štátom čo najpresnejšie posúdiť, aké sumy musia 

vyčleniť vo svojich štátnych rozpočtoch, a zároveň zabezpečiť, aby mal ERF 

k dispozícii dostatočný objem finančných prostriedkov a vyhol sa problémom 

s likviditou. 

V súlade s článkom 7 vnútornej dohody
5
 o 11. ERF a článkom 21 ods. 2 nariadenia 

o rozpočtových pravidlách pre 11. ERF
6
 boli odhady záväzkov a platieb 

aktualizované podľa najnovších prognóz. 

Nasledujúci graf poskytuje obraz o celkovom vývoji hrubých záväzkov a platieb od 

roku 1999 do roku 2017, ako aj prognózy na obdobie 2018 až 2020 (kumulované 

sumy pre Komisiu a EIB). 

 

  

                                                            
1 Vnútorná dohoda medzi zástupcami vlád členských štátov Európskej únie zasadajúcimi v Rade 

o financovaní pomoci Európskej únie na základe viacročného finančného rámca na obdobie rokov 2014 

– 2020 v súlade s Dohodou o partnerstve AKT – EÚ a o poskytnutí finančnej pomoci zámorským 

krajinám a územiam, na ktoré sa vzťahuje štvrtá časť Zmluvy o fungovaní Európskej únie (Ú. v. EÚ L 

210, 6.8.2013, s. 1 – 14). 
2 Nariadenie Rady (EÚ) 2015/323 z 2. marca 2015 o rozpočtových pravidlách, ktoré sa vzťahujú na 11. 

Európsky rozvojový fond (Ú. v. EÚ L 58, 3.3.2015, s. 17– 38). 
3 Africké, karibské a tichomorské štáty. 
4 Zámorské krajiny a územia. 
5 Ú. v. EÚ L 210, 6.8.2013. 
6 Ú. v. EÚ L 58, 3.3.2015. 
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Hrubé záväzky a platby: vývoj 1999 – 2020 (v mil. EUR) 

 

Poznámka: číselné údaje z plnenia Európskych rozvojových fondov do 31. decembra 2017 

(záväzky a platby) a prognózy na roky 2018 až 2020. 

3. FINANČNÉ PROGNÓZY NA ROKY 2018 – 2020 (V MIL. EUR) 

V nasledujúcej tabuľke je uvedená aktualizácia záväzkov, platieb a príspevkov na 

základe najnovších prognóz Komisie. 

Prognózy na roky 2018 − 2020 (*) 

      

2018 2019 2020 

 (mil. EUR)  (mil. EUR)  (mil. EUR) 

          

Záväzky Komisia 4 537 4 057 3 823 

  EIB 880 930 930 

  Spolu 5 417 4 987 4 753 

          

Platby Komisia 4 200 4 400 4 600 

  EIB 555 580 605 

  Spolu 4 755 4 980 5 205 

          

Príspevky Komisia 4 250 4 400 4 600 

  EIB 250** 300 300 

  Spolu 4 500 4 700 4 900 

* Hrubé sumy, t. j. bez odpočítania zrušených záväzkov alebo vymožených súm/spätných tokov prostriedkov. 

Tento prístup je v súlade s metodikou uplatňovanou vo všeobecnom rozpočte Únie. 

** Pozri informatívnu vysvetlivku EIB zo 17. 11. 2015, MD č.: 151/15 ADD 1 ACP 
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4. NEZÁVÄZNÉ ODHADY PRÍSPEVKOV NA ROKY 2021 – 2022 (V MIL. EUR) 

        

Prognózy na roky 2020 − 2021 (*) 2021 2022 

     (mil. EUR)  (mil. EUR) 

        

Príspevky Komisia 4 000 3 500 

  EIB 300 400 

  Spolu 4 300 3 900 

* Článok 21 ods. 2 nariadenia o rozpočtových pravidlách pre 11. ERF [(EÚ) 2015/323)]: orientačná, nezáväzná 

predpoveď, ktorá vychádza zo štatistického prístupu, očakávaných ročných súm príspevkov na roky n + 3 a n + 

4. 

5. PROGNÓZY FINANČNÉHO PLNENIA NA ROKY 2018, 2019 A 2020. 

Aktualizované prognózy sú uvedené v prílohách 1 až 3. 

Pokiaľ ide o rok 2018, odhady záväzkov uvedené v oznámení z júna 2018 boli 

revidované smerom nahor, a to po rozhodnutí Komisie
7
 zvýšiť finančné prostriedky 

z ERF na Núdzový trustový fond Európskej únie pre Afriku o 650 mil. EUR. Úroveň 

platieb ERF ostáva nezmenená, pričom by sa mala ustáliť na súčasnej rekordnej 

úrovni 4,2 mld. EUR. 

 

V prílohách 1, 2 a 3 sú uvedené prognózy záväzkov, prognózy platieb a finančná situácia 

v porovnaní s predchádzajúcimi prognózami na obdobie 2018 – 2020. 

V prílohe 4 sú uvedené príspevky na rok 2019 a v prílohe 5 príspevky na rok 2020 podľa 

jednotlivých splátok za každý členský štát. 

V prílohe 6 sú uvedené ročné príspevky na obdobie 2018 – 2022 podľa jednotlivých 

členských štátov. 

                                                            
7 C(2018) 4437 final, 6.7.2018. ROZHODNUTIE KOMISIE o osobitnom opatrení týkajúcom sa 

príspevku do Núdzového trustového fondu Európskej únie pre stabilitu a riešenie základných príčin 

neregulárnej migrácie a vysídľovania osôb v Afrike, ktorý sa má financovať z 11. Európskeho 

rozvojového fondu. 
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5.1. Príloha 1: Prognózy záväzkov
8
 na roky 2018, 2019 a 2020 (v mil. EUR) 

 

2018 2019 2020 

  Oznámenie 

z júna 2018 

Oznámenie 

z októbra 2018 

Oznámenie 

z júna 2018 

Oznámenie 

z októbra 2018 

Oznámenie 

z júna 2018 

Oznámenie 

z októbra 2018 

Regióny             

Východná a južná Afrika 1 070 1 070   986     

Západná a stredná Afrika 1 355 1 355   1 071     

Latinská Amerika a karibská 

oblasť 208 208   240     

Tichomorie 231 231   216     

Medzisúčet* 2 864 2 864   2 512     

Iné             

Mierový nástroj, ľudské práva 359 359   340     

EÚ – Afrika, mierový nástroj pre 

Afriku 201 201   700     

Planéta a prosperita 236 236   287     

Trustový fond EÚ pre Afriku 0 650   0     

Zdroje, hodnotenie, proces 211 211   199     

GR ECHO, EACEA, GR EAC 16 16   19     

Medzisúčet* 1 023 1 673   1 544     

Európska komisia spolu* 3 887 4 537 3 857 4 057   3 823 

Investičný nástroj 800 800 850 850   850 

Bonifikácia úrokov (**) 80 80 80 80   80 

EIB spolu* 880 880 930 930   930 

EK + EIB SPOLU* 4 767 5 417 4 787 4 987   4 753 

 

* V dôsledku zaokrúhlenia sa môže súčet jednotlivých uvedených zaokrúhlených súm mierne odlišovať od zodpovedajúcich celkových súm. 

** Vrátane bonifikácie úrokov v rámci predchádzajúcich ERF. 

                                                            
8 Hrubé záväzky, t. j. bez odpočítania zrušených záväzkov. 
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5.2. Príloha 2: Prognózy platieb
9
 na roky 2018, 2019 a 2020 (v mil. EUR) 

 

2018 2019 2020 

  Oznámenie 

z júna 2018 

Oznámenie 

z októbra 2018 

Oznámenie 

z júna 2018 

Oznámenie 

z októbra 2018 

Oznámenie 

z júna 2018 

Oznámenie 

z októbra 2018 

Regióny             

Východná a južná Afrika 827 827   936     

Západná a stredná Afrika 1 770 1 770   1 893     

Latinská Amerika a karibská 

oblasť 157 157   223     

Tichomorie 97 97   96     

Medzisúčet* 2 851 2 851   3 148     

Iné              

Mierový nástroj, ľudské práva 227 227   240     

EÚ – Afrika, mierový nástroj pre 

Afriku 371 371   400     

Planéta a prosperita 405 405   375     

Zdroje, hodnotenie, proces 158 158   159     

GR ECHO, EACEA, GR EAC 187 187   78     

Medzisúčet* 1 348 1 348   1 252     

Európska komisia spolu* 4 200 4 200 4 600 4 400   4 600 

Investičný nástroj 525 525 550 550   575 

Bonifikácia úrokov (**) 30 30 30 30   30 

EIB spolu* 555 555 580 580   605 

Európska komisia + EIB SPOLU* 4 755 4 755 5 180 4 980   5 205 

 

* V dôsledku zaokrúhlenia sa môže súčet jednotlivých uvedených zaokrúhlených súm mierne odlišovať od zodpovedajúcich celkových súm. 

** Vrátane bonifikácie úrokov v rámci predchádzajúcich ERF. 

                                                            
9 Hrubé platby, t. j. bez odpočítania vymožených súm. 
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5.3. Príloha 3: Finančná situácia, prognózy na roky 2018 – 2020 a nezáväzné odhady na roky 2021 – 2022 (v mil. EUR): 

  

Oznámenie z júna 2018 
1
 Oznámenie z októbra 2018 

1
 

 
 

Komisia EIB 
6
 SPOLU Komisia EIB 

6
 SPOLU 

  Zostatok k 31. 12. 2017 
4
 284 52 336 284 52 336 

2
0
1

8
 

Príspevky členských štátov na rok 2018: 4 250 250 4 500 4 250 250 4 500 

     1. splátka 2 050 150 2 200 2 050 150 2 200 

     2. splátka 1 300 100 1 400 1 300 100 1 400 

     3. splátka 900 0 900 900 0 900 

Spätné toky prostriedkov 
2
   300 300   330 330 

Príspevky a úpravy za rok 2018 prijaté v roku 2017 -173   -173 -173   -173 

Príspevky a úpravy za rok 2019 prijaté v roku 2018     0     0 

Vymožené sumy, úroky a iné príjmy 80   80 68   68 

Platby spolu 
3
 -4 200 -555 -4 755 -4 200 -555 -4 755 

Zostatok k 31. 12. 2018 241 47 288 229 77 306 

2
0
1

9
 

Príspevky členských štátov na rok 2019: 4 600 300 4 900 4 400 300 4 700 

     1. splátka       2 000 100 2 100 

     2. splátka       1 500 100 1 600 

     3. splátka       900 100 1 000 

Spätné toky prostriedkov 
2
   300 300   320 320 

Príspevky a úpravy za rok 2019 prijaté v roku 2018             

Vymožené sumy, úroky a iné 80   80 65   65 

Platby spolu 
3
 -4 600 -580 -5 180 -4 400 -580 -4 980 

Zostatok k 31. 12. 2019 321 67 388 294 117 411 

2
0
2

0
 

Príspevky členských štátov na rok 2020: 4 600 300 4 900 4 600 300 4 900 

Spätné toky prostriedkov 
2
         330 330 

Vymožené sumy, úroky a iné       65   65 

Platby spolu 
3
       -4 600 -605 -5 205 

Zostatok k 31. 12. 2020       359 142 501 

2021 Príspevky členských štátov na rok 2021 
5
 4 700 300 5 000 4 000 300 4 300 

2022 Príspevky členských štátov na rok 2022 
5
       3 500 400 3 900 

 

1 Finančné prostriedky, ktoré sú k dispozícii na operácie, podľa oznámenia Komisie Rade. 

2 Bez poplatkov pre EIB za riadenie. 

3 Vrátane bonifikácie úrokov v rámci predchádzajúcich ERF. 

4 Článok 21 ods. 2 písm. d) nariadenia o rozpočtových pravidlách: orientačná, nezáväzná predpoveď, ktorá vychádza zo štatistického prístupu, očakávaných ročných súm príspevkov na roky n + 3 a n + 4. 

5 Článok 22 ods. 1: výzvy na úhradu príspevkov sa najskôr použijú na splatenie súm stanovených pre predchádzajúce ERF, a to jedna po druhej. Výzvy na financovanie IFE v rámci 11. ERF sa preto ďalej odkladajú. 

6-7 Pokladničný zostatok ERF nesmie byť nikdy záporný. Všetky záporné sumy v tabuľke znamenajú nedostatok platobných prostriedkov. 
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5.4. Príloha 4: Príspevky členských štátov na rok 2019 (v EUR) 

ČLENSKÉ ŠTÁTY 

Kľúč 

pre 10. 

ERF 

v % 

Kľúč pre 

11. ERF 

v % 

1. splátka 2. splátka  3. splátka 

EIB spolu 
Spolu 

Komisia 
Spolu 2019 EIB Komisia EIB Komisia EIB Komisia 

10. ERF 11. ERF 10. ERF 11. ERF 10. ERF 11. ERF 

BELGICKO 3,53 3,24927 3 530 000,00 64 985 400,00 3 530 000,00 48 739 050,00 3 530 000,00 29 243 430,00 10 590 000,00 142 967 880,00 153 557 880,00 

BULHARSKO 0,14 0,21853 140 000,00 4 370 600,00 140 000,00 3 277 950,00 140 000,00 1 966 770,00 420 000,00 9 615 320,00 10 035 320,00 

ČESKÁ REPUBLIKA 0,51 0,79745 510 000,00 15 949 000,00 510 000,00 11 961 750,00 510 000,00 7 177 050,00 1 530 000,00 35 087 800,00 36 617 800,00 

DÁNSKO 2,00 1,98045 2 000 000,00 39 609 000,00 2 000 000,00 29 706 750,00 2 000 000,00 17 824 050,00 6 000 000,00 87 139 800,00 93 139 800,00 

NEMECKO 20,50 20,57980 20 500 000,00 411 596 000,00 20 500 000,00 308 697 000,00 20 500 000,00 185 218 200,00 61 500 000,00 905 511 200,00 967 011 200,00 

ESTÓNSKO 0,05 0,08635 50 000,00 1 727 000,00 50 000,00 1 295 250,00 50 000,00 777 150,00 150 000,00 3 799 400,00 3 949 400,00 

ÍRSKO 0,91 0,94006 910 000,00 18 801 200,00 910 000,00 14 100 900,00 910 000,00 8 460 540,00 2 730 000,00 41 362 640,00 44 092 640,00 

GRÉCKO 1,47 1,50735 1 470 000,00 30 147 000,00 1 470 000,00 22 610 250,00 1 470 000,00 13 566 150,00 4 410 000,00 66 323 400,00 70 733 400,00 

ŠPANIELSKO 7,85 7,93248 7 850 000,00 158 649 600,00 7 850 000,00 118 987 200,00 7 850 000,00 71 392 320,00 23 550 000,00 349 029 120,00 372 579 120,00 

FRANCÚZSKO 19,55 17,81269 19 550 000,00 356 253 800,00 19 550 000,00 267 190 350,00 19 550 000,00 160 314 210,00 58 650 000,00 783 758 360,00 842 408 360,00 

CHORVÁTSKO 0,00 0,22518 0,00 4 503 600,00 0,00 3 377 700,00 0,00 2 026 620,00 0,00 9 907 920,00 9 907 920,00 

TALIANSKO 12,86 12,53009 12 860 000,00 250 601 800,00 12 860 000,00 187 951 350,00 12 860 000,00 112 770 810,00 38 580 000,00 551 323 960,00 589 903 960,00 

CYPRUS 0,09 0,11162 90 000,00 2 232 400,00 90 000,00 1 674 300,00 90 000,00 1 004 580,00 270 000,00 4 911 280,00 5 181 280,00 

LOTYŠSKO 0,07 0,11612 70 000,00 2 322 400,00 70 000,00 1 741 800,00 70 000,00 1 045 080,00 210 000,00 5 109 280,00 5 319 280,00 

LITVA 0,12 0,18077 120 000,00 3 615 400,00 120 000,00 2 711 550,00 120 000,00 1 626 930,00 360 000,00 7 953 880,00 8 313 880,00 

LUXEMBURSKO 0,27 0,25509 270 000,00 5 101 800,00 270 000,00 3 826 350,00 270 000,00 2 295 810,00 810 000,00 11 223 960,00 12 033 960,00 

MAĎARSKO 0,55 0,61456 550 000,00 12 291 200,00 550 000,00 9 218 400,00 550 000,00 5 531 040,00 1 650 000,00 27 040 64000 28 690 640,00 

ΜΑLTA 0,03 0,03801 30 000,00 760 200,00 30 000,00 570 150,00 30 000,00 342 090,00 90 000,00 1 672 440,00 1 762 440,00 

HOLANDSKO 4,85 4,77678 4 850 000,00 95 535 600,00 4 850 000,00 71 651 700,00 4 850 000,00 42 991 020,00 14 550 000,00 210 178 320,00 224 728 320,00 

RAKÚSKO 2.41 2,39757 2 410 000,00 47 951 400,00 2 410 000,00 35 963 550,00 2 410 000,00 21 578 130,00 7 230 000,00 105 493 080,00 112 723 080,00 

POĽSKO 1,30 2,00734 1 300 000,00 40 146 800,00 1 300 000,00 30 110 100,00 1 300 000,00 18 066 060,00 3 900 000,00 88 322 960,00 92 222 960,00 

PORTUGALSKO 1,15 1,19679 1 150 000,00 23 935 800,00 1 150 000,00 17 951 850,00 1 150 000,00 10 771 110,00 3 450 000,00 52 658 760,00 56 108 760,00 

RUMUNSKO 0,37 0,71815 370 000,00 14 363 000,00 370 000,00 10 772 250,00 370 000,00 6 463 350,00 1 110 000,00 31 598 600,00 32 708 600,00 

SLOVINSKO 0,18 0,22452 180 000,00 4 490 400,00 180 000,00 3 367 800,00 180 000,00 2 020 680,00 540 000,00 9 878 880,00 10 418 880,00 

SLOVENSKO 0,21 0,37616 210 000,00 7 523 200,00 210 000,00 5 642 400,00 210 000,00 3 385 440,00 630 000,00 16 551 040,00 17 181 040,00 

FÍNSKO 1,47 1,50909 1 470 000,00 30 181 800,00 1 470 000,00 22 636 350,00 1 470 000,00 13 581 810,00 4 410 000,00 66 399 960,00 70 809 960,00 

ŠVÉDSKO 2,74 2,93911 2 740 000,00 58 782 200,00 2 740 000,00 44 086 650,00 2 740 000,00 26 451 990,00 8 220 000,00 129 320 840,00 137 540 840,00 

SPOJENÉ KRÁĽOVSTVO 14,82 14,67862 14 820 000,00 293 572 400,00 14 820 000,00 220 179 300,00 14 820 000,00 132 107 580,00 44 460 000,00 645 859 280,00 690 319 280,00 

EÚ–28 SPOLU 100,00 100,00 100 000 000,00 2 000 000 000,00 100 000 000,00 1 500 000 000,00 100 000 000,00 900 000 000,00 300 000 000,00 4 400 000 000,00 4 700 000 000,00 
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5.5. Príloha 5: Príspevky členských štátov na rok 2020 (v EUR) 

ČLENSKÉ ŠTÁTY 

Kľúč 

pre 10. 

ERF 

v % 

Kľúč pre 

11. ERF 

v % 

1. splátka 2. splátka  3. splátka 

EIB spolu 
Spolu 

Komisia 
Spolu 2020 EIB Komisia EIB Komisia EIB Komisia 

10. ERF 11. ERF 10. ERF 11. ERF 10. ERF 11. ERF 

BELGICKO 3,53 3,24927 3 530 000,00 64 985 400,00 3 530 000,00 51 988 320,00 3 530 000,00 32 492 700,00 10 590 000,00 149 466 420,00 160 056 420,00 

BULHARSKO 0,14 0,21853 140 000,00 4 370 600,00 140 000,00 3 496 480,00 140 000,00 2 185 300,00 420 000,00 10 052 380,00 10 472 380,00 

ČESKÁ REPUBLIKA 0,51 0,79745 510 000,00 15 949 000,00 510 000,00 12 759 200,00 510 000,00 7 974 500,00 1 530 000,00 36 682 700,00 38 212 700,00 

DÁNSKO 2,00 1,98045 2 000 000,00 39 609 000,00 2 000 000,00 31 687 200,00 2 000 000,00 19 804 500,00 6 000 000,00 91 100 700,00 97 100 700,00 

NEMECKO 20,50 20,57980 20 500 000,00 411 596 000,00 20 500 000,00 329 276 800,00 20 500 000,00 205 798 000,00 61 500 000,00 946 670 800,00 1 008 170 800,00 

ESTÓNSKO 0,05 0,08635 50 000,00 1 727 000,00 50 000,00 1 381 600,00 50 000,00 863 500,00 150 000,00 3 972 100,00 4 122 100,00 

ÍRSKO 0,91 0,94006 910 000,00 18 801 200,00 910 000,00 15 040 960,00 910 000,00 9 400 600,00 2 730 000,00 43 242 760,00 45 972 760,00 

GRÉCKO 1,47 1,50735 1 470 000,00 30 147 000,00 1 470 000,00 24 117 600,00 1 470 000,00 15 073 500,00 4 410 000,00 69 338 100,00 73 748 100,00 

ŠPANIELSKO 7,85 7,93248 7 850 000,00 158 649 600,00 7 850 000,00 126 919 680,00 7 850 000,00 79 324 800,00 23 550 000,00 364 894 080,00 388 444 080,00 

FRANCÚZSKO 19,55 17,81269 19 550 000,00 356 253 800,00 19 550 000,00 285 003 040,00 19 550 000,00 178 126 900,00 58 650 000,00 819 383 740,00 878 033 740,00 

CHORVÁTSKO 0,00 0,22518 0,00 4 503 600,00 0,00 3 602 880,00 0,00 2 251 800,00 0,00 10 358 280,00 10 358 280,00 

TALIANSKO 12,86 12,53009 12 860 000,00 250 601800,00 12 860 000,00 200 481 440,00 12 860 000,00 125 300 900,00 38 580 000,00 576 384 140,00 614 964 140,00 

CYPRUS 0,09 0,11162 90 000,00 2 232 400,00 90 000,00 1 785 920,00 90 000,00 1 116 200,00 270 000,00 5 134 520,00 5 404 520,00 

LOTYŠSKO 0,07 0,11612 70 000,00 2 322 400,00 70 000,00 1 857 920,00 70 000,00 1 161 200,00 210 000,00 5 341 520,00 5 551 520,00 

LITVA 0,12 0,18077 120 000,00 3 615 400,00 120 000,00 2 892 320,00 120 000,00 1 807 700,00 360 000,00 8 315 420,00 8 675 420,00 

LUXEMBURSKO 0,27 0,25509 270 000,00 5 101 800,00 270 000,00 4 081 440,00 270 000,00 2 550 900,00 810 000,00 11 734 140,00 12 544 140,00 

MAĎARSKO 0,55 0,61456 550 000,00 12 291 200,00 550 000,00 9 832 960,00 550 000,00 6 145 600,00 1 650 000,00 28 269 760,00 29 919 760,00 

ΜΑLTA 0,03 0,03801 30 000,00 760 200,00 30 000,00 608 160,00 30 000,00 380 100,00 90 000,00 1 748 460,00 1 838 460,00 

HOLANDSKO 4,85 4,77678 4 850 000,00 95 535 600,00 4 850 000,00 76 428 480,00 4 850 000,00 47 767 800,00 14 550 000,00 219 731 880,00 234 281 880,00 

RAKÚSKO 2,41 2,39757 2 410 000,00 47 951 400,00 2 410 000,00 38 361 120,00 2 410 000,00 23 975 700,00 7 230 000,00 110 288 220,00 117 518 220,00 

POĽSKO 1,30 2,00734 1 300 000,00 40 146 800,00 1 300 000,00 32 117 440,00 1 300 000,00 20 073 400,00 3 900 000,00 92 337 640,00 96 237 640,00 

PORTUGALSKO 1,15 1,19679 1 150 000,00 23 935 800,00 1 150 000,00 19 148 640,00 1 150 000,00 11 967 900,00 3 450 000,00 55 052 340,00 58 502 340,00 

RUMUNSKO 0,37 0,71815 370 000,00 14 363 000,00 370 000,00 11 490 400,00 370 000,00 7 181 500,00 1 110 000,00 33 034 900,00 34 144 900,00 

SLOVINSKO 0,18 0,22452 180 000,00 4 490 400,00 180 000,00 3 592 320,00 180 000,00 2 245 200,00 540 000,00 10 327 920,00 10 867 920,00 

SLOVENSKO 0,21 0,37616 210 000,00 7 523 200,00 210 000,00 6 018 560,00 210 000,00 3 761 600,00 630 000,00 17 303 360,00 17 933 360,00 

FÍNSKO 1,47 1,50909 1 470 000,00 30 181 800,00 1 470 000,00 24 145 440,00 1 470 000,00 15 090 900,00 4 410 000,00 69 418 140,00 73 828 140,00 

ŠVÉDSKO 2,74 2,93911 2 740 000,00 58 782 200,00 2 740 000,00 47 025 760,00 2 740 000,00 29 391 100,00 8 220 000,00 135 199 060,00 143 419 060,00 

SPOJENÉ KRÁĽOVSTVO 14,82 14,67862 14 820 000,00 293 572 400,00 14 820 000,00 234 857 920,00 14 820 000,00 146 786 200,00 44 460 000,00 675 216 520,00 719 676 520,00 

EÚ–28 SPOLU 100,00 100,00 100 000 000,00 2 000 000 000,00 100 000 000,00 1 600 000 000,00 100 000 000,00 1 000 000 000,00 300 000 000,00 4 600 000 000,00 4 900 000 000,00 
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5.6. Príloha 6: Príspevky členských štátov na roky 2018 – 2022 (v EUR) 

ČLENSKÉ ŠTÁTY 

10. 11. 2018 2019 2020 2021 2022 

ERF ERF 
Komisia 11. 

ERF 

EIB 10. 

ERF 

Komisia 11. 

ERF 

EIB 10. 

ERF 

Komisia 11. 

ERF 

EIB 10. 

ERF 

Komisia 11. 

ERF 

EIB 10. 

ERF 

EIB 11. 

ERF 

Komisia 11. 

ERF 

EIB 11. 

ERF 

BELGICKO 
3,53 3,24927 138 093 975 8 825 000 142 967 880 10 590 000 149 466 420 10 590 000 129 970 800 2 471 000 7 473 321 113 724 450 

12 997 

080 

BULHARSKO 0,14 0,21853 9 287 525 350 000 9 615 320 420 000 10 052 380 420 000 8 741 200 98 000 502 619 7 648 550 874 120 

ČESKÁ 

REPUBLIKA 0,51 0,79745 33 891 625 1 275 000 35 087 800 1 530 000 36 682 700 1 530 000 31 898 000 357 000 1 834 135 27 910 750 3 189 800 

DÁNSKO 2,00 1,98045 84 169 125 5 000 000 87 139 800 6 000 000 91 100 700 6 000 000 79 218 000 1 400 000 4 555 035 69 315 750 7 921 800 

NEMECKO 
20,50 20,57980 874 641 500 51 250 000 905 511 200 61 500 000 946 670 800 61 500 000 823 192 000 

14 350 

000 47 333 540 720 293 000 

82 319 

200 

ESTÓNSKO 0,05 0,08635 3 669 875 125 000 3 799 400 150 000 3 972 100 150 000 3 454 000 35 000 198 605 3 022 250 345 400 

ÍRSKO 0,91 0,94006 39 952 550 2 275 000 41 362 640 2 730 000 43 242 760 2 730 000 37 602 400 637 000 2 162 138 32 902 100 3 760 240 

GRÉCKO 1,47 1,50735 64 062 375 3 675 000 66 323 400 4 410 000 69 338 100 4 410 000 60 294 000 1 029 000 3 466 905 52 757 250 6 029 400 

ŠPANIELSKO 
7,85 7,93248 337 130 400 19 625 000 349 029 120 23 550 000 364 894 080 23 550 000 317 299 200 5 495 000 18 244 704 277 636 800 

31 729 

920 

FRANCÚZSKO 
19,55 17,81269 757 039 325 48 875 000 783 758 360 58 650 000 819 383 740 58 650 000 712 507 600 

13 685 

000 40 969 187 623 444 150 

71 250 

760 

CHORVÁTSKO 0,00 0,22518 9 570 150 0 9 907 920 0 10 358 280 0 9 007 200 0 517 914 7 881 300 900 720 

TALIANSKO 
12,86 12,53009 532 528 825 32 150 000 551 323 960 38 580 000 576 384 140 38 580 000 501 203 600 9 002 000 28 819 207 438 553 150 

50 120 

360 

CYPRUS 0,09 0,11162 4 743 850 225 000 4 911 280 270 000 5 134 520 270 000 4 464 800 63 000 256 726 3 906 700 446 480 

LOTYŠSKO 0,07 0,11612 4 935 100 175 000 5 109 280 210 000 5 341 520 210 000 4 644 800 49 000 267 076 4 064 200 464 480 

LITVA 0,12 0,18077 7 682 725 300 000 7 953 880 360 000 8 315 420 360 000 7 230 800 84 000 415 771 6 326 950 723 080 

LUXEMBURSKO 0,27 0,25509 10 841 325 675,000 11 223 960 810 000 11 734 140 810 000 10 203 600 189 000 586 707 8 928 150 1 020 360 

MAĎARSKO 0,55 0,61456 26 118 800 1 375 000 27 040 640 1 650 000 28 269 760 1 650 000 24 582 400 385 000 1 413 488 21 509 600 2 458 240 

ΜΑLTA 0,03 0,03801 1 615 425 75 000 1 672 440 90 000 1 748 460 90 000 1 520 400 21 000 87 423 1 330 350 152 040 

HOLANDSKO 
4,85 4,77678 203 013 150 12 125 000 210 178 320 14 550 000 219 731 880 14 550 000 191 071 200 3 395 000 10 986 594 167 187 300 

19 107 

120 

RAKÚSKO 2,41 2,39757 101 896 725 6 025 000 105 493 080 7 230 000 110 288 220 7 230 000 95 902 800 1 687 000 5 514 411 83 914 950 9 590 280 

POĽSKO 1,30 2,00734 85 311 950 3 250 000 88 322 960 3 900 000 92 337 640 3 900 000 80 293 600 910 000 4 616 882 70 256 900 8 029 360 

PORTUGALSKO 1,15 1,19679 50 863 575 2 875 000 52 658 760 3 450 000 55 052 340 3 450 000 47 871 600 805 000 2 752 617 41 887 650 4 787 160 

RUMUNSKO 0,37 0,71815 30 521 375 925 000 31 598 600 1 110 000 33 034 900 1 110 000 28 726 000 259 000 1 651 745 25 135 250 2 872 600 

SLOVINSKO 0,18 0,22452 9 542 100 450 000 9 878 880 540 000 10 327 920 540 000 8 980 800 126 000 516 396 7 858 200 898 080 

SLOVENSKO 0,21 0,37616 15 986 800 525 000 16 551 040 630 000 17 303 360 630 000 15 046 400 147 000 865 168 13 165 600 1 504 640 

FÍNSKO 1,47 1,50909 64 136 325 3 675 000 66 399 960 4 410 000 69 418 140 4 410 000 60 363 600 1 029 000 3 470 907 52 818 150 6 036 360 

ŠVÉDSKO 
2,74 2,93911 124 912 175 6 850 000 129 320 840 8 220 000 135 199 060 8 220 000 117 564 400 1 918 000 6 759 953 102 868 850 

11 756 

440 

SPOJENÉ 14,82 14,67862 623 841 350 37 050 000 645 859 280 44 460 000 675 216 520 44 460 000 587 144 800 10 374 33 760 826 513 751 700 58 714 
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KRÁĽOVSTVO 000 480 

EÚ–28 SPOLU 
100,0

0 
100,00 4 250 000 000 250 000 000 4 400 000 000 

300 000 

000 
4 600 000 000 

300 000 

000 
4 000 000 000 

70 000 

000 

230 000 

000 
3 500 000 000 

400 000 

000 

      4 500 000 000 4 700 000 000 4 900 000 000 4 300 000 000 3 900 000 000 
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